Горячий лёд 25-27 февраля
На льду новейшего СК «Минск-Арена» 2011г.

Общественное объединение «Белорусский союз конькобежцев» Комитет по работе с ветеранами проводит соревнования по скоростному бегу на коньках, с целью популяризации конькобежного спорта в частности и пропаганды здорового образа жизни.

Программа соревнований:

	Даты, дни
	Вид программы
	Категория
	Время начала и окончания

	25.02.2011,

пятница
	Официальная раскатка.

Заседание судейской коллегии, жеребьевка.
	Все участники соревнований
	15.00-16.00

16.00-18.00*

	26.02.2011,

суббота


	Разминка участников

Подготовка льда

Открытие соревнований

100м

100м

500м 

500м 

Подготовка льда*
1500м

1500м

Заседание судейской коллегии
	Женщины
Мужчины
Женщины

Мужчины

Женщины

Мужчины
	09.00-09.40*

09.40-09.55*

09.55-10.00*

10.00*

по окончании забегов

	27.02.2011,

воскресенье

	Разминка участников

Подготовка льда

Открытие соревнований

1000м

1000м

Подготовка льда*
3000м
3000м
Заседание судейской коллегии
	Женщины

Мужчины
Женщины

Мужчины

	09.00-09.40*

09.40-09.55*

09.55-10.00*

10.00*

по окончании забегов


* Программа, точное время проведения соревнований и подготовки льда будет уточняться на заседании судейской коллегии 25 февраля 2011г. в СС «Конькобежный стадион», комната №7.

К участию приглашаются все желающие в возрастных группах :

· 35-45 лет

· 45-55 лет

· 55 лет и выше
Требования к участникам: владение техникой передвижения на беговых коньках, знание правил проведения забегов на заявленных дистанциях, соответствующая экипировка.

Организаторы рекомендуют: иметь страховку на время проведения стартов, мед.справку о состоянии здоровья.

Во время проведения соревнований во всех случаях, произошедших не по вине организаторов, ответственность возлагают на себя сами участники.

Размещение участников будет производиться в живописном уголке белорусской природы недалеко от места проведения соревнований (5-7 км) в 2-ух, 3-ёх местных номерах.

Стоимость проживания 75 000 – 80 000 бел.руб. (~35 $) в сутки включая трёхразовое питание.

После окончания соревнований всем желающим предоставляется возможность неформального общения в форме банкета. Стоимость 40 000 бел. руб. (~15 $) на человека.

Способ предварительной заявки: belskate @ mail.ru
Лукашевич Константин тел. +37544 710-27-02
